⁴⁸² *Expositio in Apocalypsim*, 149vb: „Secundum vero typicum intellectum, quid significant considerandum est. Scimus, quod Moyses fuit vir levita et pastor populi Israel, Helyas vir solitarius non habens filios aut uxorem. Ille ergo significat ordinem clericorum, iste ordinem monachorum, quadraginta duo menses, quibus predicant induti faccis significant totidem generationes, quibus et verbis et exemplis clamant dicentes: penitentiam agite [...]“.

⁴⁸³ Srov. *Legenda maior s. Francisci*, in S. BRUFANI – G. CREMASCOLI – E. MENESTO – E. PAOLI – L. PELLEGRINI – S. DA CAMPAGNOLA (edd.), *Fontes Franciscani*, Edizioni Porziuncola, Assisi 1995, 1022: „Primum supernae gratiae praeventus donis, dehinc virtutis invictae adauctus meritis, prophetali quoque repletus spiritu nec non et angelico deputatus officio incendioque seraphico totus ignitus et ut vir hierarchicus curru igneo sursum vectus, sicut ex ipsius vitae decursu luculenter apparet, rationabiliter comprobatur venisse in spiritu et virtute Eliae [...] 8. Sub apertione namque sexti sigilli vidi, ait Ioannes in Apocalypsi, alterum Angelum ascendentem ab ortu solis, habentem signum Dei vivi“. Prolog analyzoval S. DA CAMPAGNOLA, *L'angelo del sesto sigillo*, 173-177; H. DE LUBAC, *La posteriorità spirituale di Gioacchino da Fiore. I. Dagli spirituali a Schelling*, Feltrinelli, Milano 1981, 113-147; L. PELLEGRINI, *Il ruolo profetico di Francesco d'Assisi. Analisi sincronica del prologo della „Legenda Maior“*, *Laurentianum* 26, 1985, 361-395; A. VAUCHEZ, *Francesco d'Assisi*, 214-215. P. DI MESSA, *Bonaventura da Bagnoregio, Vita di san Francesco, Legenda maior*, Paoline, Milano 2009, 86-87. Přímo ve vztahu k Ubertinovi E. PÁSZTOR, *San Bonaventura: biografo di san Francesco? Contributo alla „questione francescana“*, in E. PÁSZTOR, (ed.), *Francesco e la „questione francescana“*, Medioevo Francescano, S. Maria degli Angeli, Assisi 2000, 245-247.

⁴⁸⁴ *Mattheus ab Aquasparta, Sermones de sancto Francisco*, ed. G. GÁL, Quaracchi, 1962, 74: „Inter omnes alios sanctos Novi Testamenti, qui fuerunt Eliae conformes, fuit beatus Franciscus, adeo ut vere videatur posse dici de eo, quod dicitur de Ioanne Baptista, venisse scilicet in spiritu et virtute Eliae. Sicut enim Elias venturus est ut convertat corda patrum ad filiorum ad patres, ita Franciscus venit annuntiare pacem, ut Angelus verae pacis; et sicut Elias raptus fuit in caelum in curru igneo, ita anima Francisci visa fuit ut globus quidem solaris vel luciformis ferri in caelum“.